
S/ÿVC/123//OSE/Inom /2016

Smlouva o zprostředkování, správě pojištění
a poradenské činnosti

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník")

mezi

Obchodní firma / název:

Sídlo:
Zastoupena:

IČO:
DIČ:
Bank. spojení:

Číslo účtu:

Ředitelství vodních cest ČR
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha 1 - Nové Město
Ing. Lubomírem Fojtů, ředitelem
67981801
CZ67981801

(dále jen „zájemce")

a

Obchodní firma:

Sídlo:
Zastoupena:
IČO:

DIČ:
Bank. spojení:

Číslo účtu:
Zápis v OR:

RENOMIA, a. s.
Holandská 8, 639 00 Brno
níže podepsaným oprávněným zástupcem
48391301
CZ699002745
Raiffeisenbank a.s.

Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka č. 3930

(dále jen „makléř1)

společně dále jen „smluvní strany"

1



Článek I.
Úvodní ustanovení

RENOMIA, a. s., je pojišťovací makléř řádně registrovaný v souladu se zákonem č. 38/2004 Sb.,
o pojišťovacích zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech pojistných událostí, ve znění
pozdějších předpisů. Státní dozor nad vykonáváním činnosti pojišťovacích zprostředkovatelů a
samostatných likvidátorů pojistných událostí vykonává Česká národní banka.

Článek II.
Předmět smlouvy

Předmětem plnění smlouvy je povinnost makléře zprostředkovat resp. spravovat zájemci pojištění
plavidel zájemce v podobě motorového remorkéru BESKYDY a servisního plavidla Praha SP 150
tvořeného speciálním servisním člunem a tlačným remorkérem v následujícím rozsahu:

1) poskytnutí služeb pojišťovacího makléře a zajištění zprostředkovatelské činnosti
v pojišťovnictví, tedy činnost směřující k uzavření pojistných smluv s tím souvisejících,
zejména poradenskou činnost před uzavřením pojistných smluv zajišťujících pojistnou
ochranu osob, majetku a odpovědnosti za škodu a výběr vhodného pojistitele, dále
poradenství a odborná pomoc při správě uzavřených pojistných smluv a uplatňování nároků
z nich plynoucích,

2) vypracování komplexní analýzy pojistných rizik a vypracování koncepce pojištění s důrazem
na maximální pojistnou ochranu a optimalizaci finančních nákladů s pravidelnou aktualizací á
2 roky,

3) komplexní odborný a administrativní servis, včetně zpracování a kontroly smluv a jejich
dodatků dle potřeb a pokynů zájemce;

4) sledování a kontrola lhůt k revizi pojistných smluv,
5) příprava podkladů pro aktualizaci pojistných smluv po celou dobu jejich platnosti a účinnosti,
6) zajištění komunikace s pojistiteli a zastupování zájemce při vyřizování všech souvisejících

záležitostí,
7) poskytování telefonických či osobních konzultací dle potřeb zájemce včetně písemných

vyjádření,
8) komplexní příprava pojistných podmínek pro účely zadávacího řízení, jehož předmětem bude

výběr nejvhodnějšího dodavatele pojišťovacích služeb, následná analýza pojistných rizik a
související služby při finalizaci podmínek pojistných smluv,

9) další služby související se zprostředkováním a správou pojištění a likvidaci pojistných
událostí, posuzováním potřeb zájemce a poskytováním konzultací a doporučení v oblasti
pojištění.

Cena služeb poskytovaných makléřem zájemci na základě této smlouvy je, v případě že zájemce
uzavře pojistnou smlouvu prostřednictvím makléře, zahrnuta v provizi od pojistitele.

Článek III.
Povinnosti makléře

Makléř se zavazuje vykonávat činnost dle této smlouvy s odbornou péčí, chránit zájmy zájemce,
zejména neuvádět nepravdivé, nedoložené, neúplné, nepřesné, nejasné nebo dvojsmyslné údaje
a informace anebo zamlčet údaje o charakteru a vlastnostech poskytovaných služeb.

Na požádání zájemce makléř předloží zájemci osvědčení o svém zápisu do registru pojišťovacích
zprostředkovatelů, vedeného Českou národní bankou.

2



Článek IV.
Povinnosti zájemce

Zájemce se zavazuje spolupracovat s makléřem k dosažení účelu této smlouvy, zejména mu
průbÿžnÿně poskytovat veškeré potřebné informace a skutečnosti mající vliv na předmět smlouvy
a pojištění zprostředkované na základě této smlouvy. Zájemce odpovídá za správnost a úplnost
všech údajů a informací, které poskytl makléři na základě této smlouvy.

V případě, že je sjednání pojištění vázáno na poskytování jiných služeb (pojištění jako součást
používání bankovní karty, sjednání pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem
vozidla prostřednictvím leasingové společnosti apod.), je na rozhodnutí zájemce, jaký způsob
sjednání pojištění zvolí.

Článek V.
Mlčenlivost a ochrana údajů

Informace, které si smluvní strany v souvislosti s plněním této smlouvy navzájem poskytnou, se
považují za důvěrné. Z tohoto důvodu nesmí žádná ze smluvních stran tyto informace prozradit
třetí osobě mimo rámec plnění této smlouvy, a to nejen po dobu účinnosti této smlouvy, ale i po
jejím ukončení. Smluvní strany jsou proto zavázány mlčenlivostí o veškerých údajích
a informacích, které se v souvislosti s uzavřením této smlouvy dozví, nebudou-li tyto informace
mít povahu bÿžně veřejně přístupných informací.

Smluvní strany se zavazují vzájemně chránit svá obchodní tajemství a nezneužívat poznatků,
podkladů, informací či jakýchkoli materiálů získaných při vzájemné spolupráci.

Zájemce souhlasí, že makléř mÿže použít jako referenci název firmy zájemce ve svých firemních
materiálech.

Článek VI.
Plná moc

Za účelem řádného plnění předmětu smlouvy je udělena ze strany zájemce makléři plná moc.
Plná moc zaniká dnem zániku této smlouvy.

Článek VII.
Ostatní ujednání

Zájemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl makléřem informován o jeho obchodní firmě,
sídle, jménech a příjmeních osob, které jsou oprávněny jménem makléře jednat, o registru, ve
kterém je makléř evidován i o způsobu, jakým lze zápis do registru ověřit. Zájemce podpisem této
smlouvy stvrzuje, že byl makléřem informován o možnosti získat doplňující informace týkající
se zápisu makléře do registru a to na internetových stránkách www.renomia.cz.

Obě smluvní strany prohlašují, že zájemce byl informován o postupech, podle nichž je zájemce
i ostatní dotčené osoby oprávněn podat stížnost, popřípadě žalobu proti makléři, stejně jako
o skutečnosti, jakým způsobem makléř poskytuje zprostředkování pojištění a se kterými pojistiteli
je oprávněn pojištění sjednávat.

Zájemce souhlasí s realizací plateb pojistného prostřednictvím účtu makléře v případech, kdy je
takto ujednáno přímo v pojistných smlouvách mezi zájemcem a pojistitelem.

3



Článek Vili.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a sjednává se na dobu
neurčitou. Tuto smlouvu mÿže kterákoliv ze stran ukončit písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta
činí tři měsíce a počíná bÿžet dnem následujícím po dni, v němž byla výpověď doručena druhé ze
smluvních stran.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva mÿže být měněna pouze a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými
oběma smluvními stranami.

V případě rozporu této smlouvy či všeobecných obchodních podmínek makléře a zadávací
dokumentace na veřejnou zakázku nazvanou „Služby makléře pojištění plavidel ŘVC ČR
vyhlášenou zájemcem dne 06.10.2016, má přednost obsah uvedené zadávací dokumentace.

Veškeré případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny v prvé řadě smírně a dohodou.
V případě neúspěchu těchto jednání se kterákoli ze smluvních stran mÿže obrátit na soud České
republiky.

Smluvní strany se dohodly, že pro účely této smlouvy se nepoužijí ustanovení § 558 odst. 2
občanského zákoníku.

Zájemce potvrzuje, že se seznámil s celým obsahem smlouvy a významem jejích jednotlivých
ustanovení a že výslovně se zněním smlouvy souhlasí.

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.

Příloha č. 1: Prohlášení o ochraně osobních údajů
Příloha č. 2: Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku nazvanou „Služby makléře pojištění

plavidel ŘVC ČR vyhlášenou zájemcem dne 06.10.2016

Praze dna.. . . . . .

. ,

Ředitelství vodních cest ČR
Ing. Lubomír Fojtů, ředitel

REl lOMIA, a s.
Jiřina Nepalová, předsedkyně představenstva

4



Příloha č. 1 ke Smlouvě o zprostředkování, správě pojištění a poradenské činnosti

Prohlášení o ochraně osobních údajů

Obchodní firma:

Sídlo:

IČO:

Zastoupená:

Ředitelství vodních cest ČR
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha 1 - Nové Město

67981801

Ing. Lubomírem Fojtů, ředitelem

Souhlasím s tím, aby makléř, pokud to bude jeho činnost vyžadovat, jako zpracovatel,
zpracovával ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o ochraně osobních údajů"), mnou, jako
správcem údajů, poskytnuté osobní údaje pro účely poskytování mnou požadovaných služeb.
Souhlas uděluji do odvolání. Poté je zpracovatel oprávněn uchovávat převzaté osobní údaje pro
účely archivnictví, jakož i pro účely plnění dalších uložených povinností vyplývajících z právních
předpisů, a to po dobu, která je nezbytná k účelu jejich zpracování. Prohlašuji, že veškeré osobní
údaje poskytnuté makléři ke zpracování jsou pravdivé a přesné. Jakoukoliv jejich změnu se
zavazuji bez zbytečného odkladu makléři sdělit.

Souhlasím s tím, aby makléř poskytl osobní údaje dalším zpracovatelům těchto údajů v rozsahu
nezbytném pro poskytování požadovaných služeb, pro uzavření pojistných či zajistných smluv,
pojistných (zajišťovacích) podmínek a v souladu s příslušnými právními předpisy.

Prohlašuji, že jsem byl ve smyslu příslušného ustanovení zákona o ochraně osobních údajů
informován o zpracování osobních údajů za výše uvedeným účelem, jakož i o svých právech
souvisejících se zpracováním osobních údajů.

V

~
r .. .

podpis zájemce

5



    Příloha č. 2 ke Smlouvě o zprostředkování, správě pojištění a poradenské činnosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku nazvanou 

„Služby makléře pojištění plavidel ŘVC ČR“ vyhlášenou zájemcem dne 06.10.2016 

 

 

 



 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Při plnění svěřených úkolů vstupuje zadavatel do právních vztahů, a to zejména ve smyslu zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
v platném znění, předpisů veřejného práva a dalších právních předpisů, které upravují práva a povinnosti 
organizace zadavatele. S ohledem na potřebu zajistit soulad veškerých úkonů zadavatele s právním 
pořádkem České republiky kvalifikovaným způsobem,  

vyzývá tímto zadavatel k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 

  
Služby makléře pojištění plavidel ŘVC ČR 

 
1. Identifikační údaje zadavatele 

 
název: Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR 
 
sídlo: nábř. L. Svobody 12/1222, 110 15 Praha 1 
 
IČ: 67981801 
 
DIČ: CZ67981801 
 
zastoupené: Ing. Lubomírem Fojtů, ředitelem 
 
kontaktní osoba: Mgr. Helena Borská, oddělení veřejných zakázek 

(tel.: 225131764, e-mail:  borska@rvccr.cz) 
 

doručovací adresa: Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR,  nábř. L. Svobody 12/1222, 
 110 15 Praha 1 

 
2. Druh a předmět veřejné zakázky 
 
2.1. Ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZVZ“), se jedná o zakázku malého rozsahu.  
 
Ve smyslu ust. § 14 odst. 2 ZVZ se jedná o veřejnou zakázku na služby. 

 
Veřejná zakázka není ve smyslu ust. § 31 ZVZ zadávána podle ZVZ; pokud na některých místech této 
výzvy k podání nabídek zadavatel odkazuje na příslušná ustanovení ZVZ, jedná se jen o izolované 
odkazy návodného charakteru, nikoliv o aplikaci režimu ZVZ.  

 
Předmětem plnění jsou služby makléře pojištění plavidel ŘVC ČR v podobě motorového remorkéru 
BESKYDY a servisního plavidla Praha SP 150 tvořeného speciálním servisním člunem a tlačným 
remorkérem v následujícím rozsahu: 
- poskytnutí služeb pojišťovacího makléře a zajištění zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví, tedy 
činnost směřující k uzavření pojistných smluv s tím souvisejících, zejména poradenskou činnost před 
uzavřením pojistných smluv zajišťujících pojistnou ochranu osob, majetku a odpovědnosti za škodu a 
výběr vhodného pojistitele, dále poradenství a odborná pomoc při správě uzavřených pojistných smluv 
a uplatňování nároků z nich plynoucích, 
- vypracování komplexní analýzy pojistných rizik a vypracování koncepce pojištění s důrazem na 
maximální pojistnou ochranu a optimalizaci finančních nákladů s pravidelnou aktualizací á 2 roky, 
- komplexní odborný a administrativní servis, včetně zpracování a kontroly smluv a jejich dodatků dle 
potřeb a pokynů zadavatele, 
- sledování a kontrola lhůt k revizi pojistných smluv, 
- příprava podkladů pro aktualizaci pojistných smluv po celou dobu jejich platnosti a účinnosti, 
- zajištění komunikace s pojistiteli a zastupování zadavatele při vyřizování všech souvisejících 
záležitostí, 



2 
 

- poskytování telefonických či osobních konzultací dle potřeb zadavatele včetně písemných vyjádření, 
- komplexní příprava pojistných podmínek pro účely zadávacího řízení, jehož předmětem bude výběr 
nejvhodnějšího dodavatele pojišťovacích služeb, následná analýza pojistných rizik a související služby 
při finalizaci podmínek pojistných smluv, 
- další služby související se zprostředkováním a správou pojištění a likvidací pojistných událostí, 
posuzováním potřeb zadavatele a poskytováním konzultací a doporučení v oblasti pojištění. 
 
Plnění zakázky nebude vůči zadavateli úplatné. 
 
 
Předmět a rozsah poskytovaných služeb bude mezi Zadavatelem a vybraným uchazečem veřejné 
zakázky realizován ve znění přesně odpovídajícím uvedenému rozsahu s tím, že uchazeč je povinen 
sám v rámci své nabídky předložit návrh smlouvy odpovídající zadávacím podmínkám a není oprávněn 
jakkoli do smlouvy vložit ustanovení či sankce k tíži Zadavatele. 
Smlouva bude Zadavatelem evidována pod číslem S/ŘVC/123/OSE/Inom/2016. 
 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  
 
Předpokládaná hodnota VZ činí 2.000.000,00 Kč (bez DPH) 
Služby makléře nejsou vůči zadavateli (pojistníkovi) zpoplatněny a provize je účtována vůči 
pojišťovně.  
Maximální plnění makléře za dobu trvání zakázky je omezeno na 2.000.000,00 Kč (bez DPH). 
 

3.  Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

3.1. Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky:           do 25. 10. 2016 
 
3.2. Předpokládaný termín ukončení plnění veřejné zakázky:           smlouva uzavřena na dobu neurčitou, 

nejsou přípustné žádné sankce vůči zadavateli při ukončení smlouvy. Výpovědní lhůta je max. 3 
měsíce.  

 
3.3. Místem plnění veřejné zakázky: Praha 
 
 
4.  Zadávací podklady pro veřejnou zakázku 

Další podklady nad rámec zadávací dokumentace nejsou definovány.  

 

5.  Kvalifikace 
 

Uchazeč je v nabídce povinen prokázat splnění kvalifikace. Kvalifikaci splňuje uchazeč, který prokáže 
splnění základní, profesní a technické způsobilosti specifikované níže. 
 

5.1. Základní způsobilost: 
 

Podle § 74 ZVZ: 

(1) Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 



3 
 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

(3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v 
odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 
Splnění základního způsobilosti prokáže uchazeč předložením čestného prohlášení. 

 
 
5.2. Profesní způsobilost: 

 
Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží dle: 
- § 77 odst. 1 - výpis z obchodního rejstříku 
- § 77 odst. 2 písm. a) – registrace v registru pojišťovacích zprostředkovatelů a samostatných 

likvidátorů pojistných událostí dle zákona č. 38/2004 Sb. 
- § 77 odst. 2 písm. c) – pojištění odpovědnosti makléře 
 

 
5.3. Technická způsobilost: 

 
podle § 79 odst. 2 písm. b): 
 
Technickou způsobilost podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona splňuje dodavatel, který předloží seznam 
významných služeb obdobného charakteru a zaměření poskytnutých dodavatelem v posledních 3 
letech. 
Minimální úroveň této způsobilosti 
Dodavatel splňuje tuto technickou způsobilost, pokud v seznamu významných ukončených služeb 
obdobného charakteru a zaměření poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech uvede, že poskytl: 
 alespoň dvě realizované služby spočívající v uzavření pojistné smlouvy a správě pojištění plavidel 

(pojištění odpovědnosti z provozu plavidla a majetkové pojištění plavidla) 
 
Skutečností rozhodnou pro počátek běhu tříleté lhůty je poslední den lhůty pro podání nabídek. 
 
Rozsah požadovaných informací a dokladů: 
Seznam významných služeb bude obsahovat následující údaje: 
 identifikační údaje objednatele – zde dodavatel mimo jiné uvede telefonní číslo a emailovou adresu 

kontaktní osoby, u níž si zadavatel může ověřit pravdivost informací uvedených v nabídce 
dodavatele týkající se prokázání této části kvalifikace, 

 název významné služby, 
 popis řádně realizované služby, 
 podíl dodavatele na zpracování obdobné služby, 
 období realizace, 

 v případě prokazování způsobilosti postupem podle § 83 odst. 1 zákona – identifikační údaje 
subdodavatele, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci, a název a datum uzavření 
smlouvy podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona. 

 



4 
 

Způsob prokázání splnění této způsobilosti 
Seznam významných služeb předloží vybraný dodavatel. Přílohou tohoto seznamu musí být: 
 osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, 
 osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 
 smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 
Z důvodu úplnosti, správnosti a bezespornosti prokázání splnění této způsobilosti předloží vybraný 
dodavatel před uzavřením smlouvy seznam významných služeb podle vzoru uvedeného v Příloze této 
ZD. 
Je-li osvědčení objednatele o plnění uvedené služby vydáno pro společnost/ sdružení či jiné  
seskupení dodavatelů, kteří plnili zakázku společně, a dodavatel (uchazeč) byl členem této 
společnosti/sdružení či seskupení, je třeba, aby dodavatel dalšími doklady (např. smlouvou o sdružení, 
smlouvou o vzniku společnosti nebo doplňujícím vyjádřením objednatele k vydanému osvědčení o 
plnění) prokázal, že v rámci společnosti/sdružení či seskupení dodavatelů provedl požadovaný objem 
významných služeb. Byl-li dodavatel členem společnosti/sdružení či seskupení dodavatelů, avšak 
osvědčení objednatele o plnění uvedené významné služby je vydáno pouze pro tohoto dodavatele, 
jako člena společnosti/sdružení či seskupení dodavatelů, včetně uvedení ceny pouze jím provedených 
prací, není již dodavatel povinen předkládat další doklady uvedené v předchozí větě. Pokud 
společnost/sdružení či seskupení dodavatelů, které získalo osvědčení o plnění uvedené práce, podává 
nabídku v tomto zadávacím řízení ve stejném složení konkrétních členů, pak takové osvědčení 
postačuje bez dalšího. 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením Čestného prohlášení, jehož vzor je 
Přílohou této ZD. Před uzavřením smlouvy je však vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli 
originály nebo úředně ověřené kopie výše uvedených dokladů prokazujících splnění způsobilosti. 
 
podle § 79 odst. 2 písm. c) a d): 
Technickou způsobilost podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona splňuje dodavatel, který bude mít k 
dispozici realizační tým v minimálně tomto složení: 
1) Vedoucí týmu 
2) Člen týmu – likvidátor pojistných událostí 
3) Člen týmu  
4) Člen týmu 
5) Člen týmu 
 
Zadavatel stanovuje, že členové realizačního týmu zhotovitele mohou být zaměstnancem zhotovitele 
nebo osobou v jiném vztahu k zhotoviteli, tj. např. zaměstnancem jeho subdodavatelů. Členové 
realizačního týmu musí splňovat dále uvedené podmínky (což musí vyplývat z dodavatelem 
předkládaných dokumentů): 
 
1) Vedoucí týmu 
 středoškolské vzdělání s maturitou 
 odborná způsobilost na úrovni vyššího kvalifikačního stupně odborné způsobilosti podle zákona č. 

38/2004 Sb. 
 nejméně 5 let profesní praxe v oblasti pojišťovnictví 

 
2) Člen týmu – likvidátor pojistných událostí 
 středoškolské vzdělání s maturitou 
 odborná způsobilost na úrovni vyššího kvalifikačního stupně odborné způsobilosti podle zákona č. 

38/2004 Sb. 
 

3) – 5) Člen týmu  
 středoškolské vzdělání s maturitou 
 odborná způsobilost na úrovni vyššího kvalifikačního stupně odborné způsobilosti podle zákona č. 

38/2004 Sb. 
 
Pro vyvrácení jakýchkoliv pochybností jedna osoba nemůže zastávat více pozic v realizačním týmu, tj. 
pro každou z výše uvedených pozic musí být navržen samostatný člen týmu. 



5 
 

 
 
 
Způsob prokázání splnění této způsobilosti 
Splnění této technické způsobilosti prokáže vybraný dodavatel předložením podepsaných profesních 
životopisů jednotlivých členů realizačního týmu, jejichž vzory tvoří Přílohy č. 4-1 až 4-3-5 této ZD 
(uchazeč pro každého člena realizačního týmu 1) až 5) předloží konkrétní vyplněný vzor životopisu). V 
jednotlivých životopisech budou u členů realizačního týmu 1) až 2) jednoznačně popsány služby 
vykazované nad rámec technické způsobilosti, které jsou započitatelné pro hodnocení v rámci dílčího 
hodnotícího kritéria této veřejné zakázky (blíže viz bod 9 této ZD). Dále bude v jednotlivých životopisech 
výslovně označena praxe, kterou je prokazována požadovaná způsobilost a dále bude výslovně 
označena praxe, která je započitatelná pro hodnocení v rámci dílčího hodnotícího kritéria této veřejné 
zakázky (uvádět ve formátu MM/RRRR – MM/RRRR). 
 
Zadavatel požaduje, aby plnění veřejné zakázky bylo poskytováno výhradně osobami, jejichž profesní 
životopisy byly uvedeny v nabídce uchazeče. Pokud se v průběhu plnění veřejné zakázky některá 
z osob realizačního týmu změní, musí být nahrazena osobou s minimálně stejným vzděláním, praxí a 
zkušenostmi. Změna realizačního týmu musí být zadavateli dopředu nahlášena a zadavatelem 
odsouhlasena. 
 
Součástí nabídky uchazeče budou podepsané profesní životopisy všech členů realizačního týmu, které 
jsou nezbytné pro hodnocení nabídky, jejich vzor je Přílohou č. 4-1 až 4-3-5. Před uzavřením smlouvy je 
vybraný dodavatel povinen předložit doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání (kopie vysokoškolských 
diplomů). 
 

 
 

5.4. Postup zadavatele při hodnocení způsobilosti: 
 
Zadavatel resp. zadavatelem pověřená hodnotící či zvláštní komise posoudí prokázání splnění 
způsobilosti uchazeče z hlediska požadavků stanovených v souladu s touto výzvou.  
 
Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo 
předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění způsobilosti, s výjimkou případů, kdy 
splnění příslušné části způsobilosti nebylo uchazečem prokázáno vůbec. Uchazeč je povinen splnit tuto 
povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 

 
5.5. Pravost a stáří dokladů: 

 
Uchazeč předkládá doklady prokazující splnění způsobilosti v prosté kopii. Doklady prokazující splnění 
základních způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 
kalendářních dnů. 
 

5.6. Prokazování způsobilosti se subdodavateli, při společné nabídce a prostřednictvím zaměstnance: 
 
V případě, že uchazeč prokazuje splnění způsobilosti prostřednictvím subdodavatele, případně pokud 
způsobilost prokazují uchazeči podávající společnou nabídku, použije se na prokazování způsobilosti 
ust. § 81 až 84 ZVZ a ustanovení související obdobně. 
 
V případech, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání způsobilosti požaduje prokázání způsobilosti 
dokladem, který je vystaven na zaměstnance dodavatele a není z něj zřejmé, že tato osoba je 
zaměstnancem dodavatele, musí dodavatel předložit prostou kopii pracovní smlouvy nebo jiný 
dokument, kterým doloží existenci pracovněprávního vztahu mezi dodavatelem a osobou, na níž je 
doklad vystaven, kterým dodavatel prokazuje způsobilost. 
 

5.7. Důsledek nesplnění způsobilosti: 
 
Neprokáže-li uchazeč splnění způsobilosti v plném rozsahu, bude vyloučen ze zadávacího řízení. 
 



6 
 

6. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 
 

Uchazeč nabídkovou cenu nepředkládá. 
Služby makléře nejsou vůči zadavateli (pojistníkovi) zpoplatněny a provize je účtována vůči pojišťovně.  
Maximální plnění makléře za dobu trvání smlouvy nesmí přesáhnout částku 2.000.000,00 Kč bez DPH.  

 

7. Obsahové a další náležitosti nabídky 
 
7.1. Obecné požadavky a podmínky 

 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 
Nabídka musí být podána písemně (v listinné podobě) ve dvou vyhotoveních, tj. 1 originál a 1 kopie. 
Každý uchazeč je oprávněn podat jen jednu nabídku. 
 

7.2. Požadovaná struktura nabídky: 
 

a)  Krycí list nabídky. Vzor krycího listu nabídky tvoří Přílohu č. 2 a nedílnou součást této výzvy. 
 

b) Dokumenty k prokázání splnění způsobilosti podle čl. 5. této výzvy. 
 
c) Dokumenty k hodnocení nabídky podle čl. 9. této výzvy. 

 
d)  Návrh smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky. Předmět a rozsah poskytovaných služeb bude 

mezi Zadavatelem a vybraným uchazečem veřejné zakázky realizován ve znění přesně 
odpovídajícím uvedenému rozsahu s tím, že uchazeč je povinen sám v rámci své nabídky předložit 
návrh smlouvy odpovídající zadávacím podmínkám a není oprávněn jakkoli do smlouvy vložit 
ustanovení či sankce k tíži Zadavatele.  

 
Dokumenty musí být ze strany uchazeče podepsány statutárním orgánem uchazeče nebo jinou 
osobou k tomu oprávněnou. Originál či úředně ověřená kopie tohoto oprávnění (podepisuje-li 
dokumenty osoba odlišná od uchazeče, resp. jeho statutárního orgánu) musí být v takovém 
případě součástí nabídky uchazeče. 

 
8. Lhůta, místo a způsob podání nabídek 
 
8.1. Lhůta pro podání nabídek: 

 
Uchazeči mohou podat svoji nabídku ve lhůtě do 21. 10. 2016 do 10:00 hod. Později doručené 
nabídky budou považovány za podané opožděně a jako takové nebudou otevřeny a hodnoceny. 
Otvírání obálek proběhne v sídle zadavatele dne 21. 10. 2016 v 10:00 hod. 

 
Pro určení okamžiku podání nabídky je rozhodující doba jejího doručení do sídla zadavatele. 

 
8.2. Místo pro podání nabídek 

 
Uchazeči podávají nabídky v sídle zadavatele na adrese: Česká republika – Ředitelství vodních cest 
ČR, nábř. L. Svobody 12/1222, 110 15 Praha 1 na podatelně Ministerstva dopravy. 

 
8.3. Způsob podání nabídek 

 
Uchazeči podávají nabídky v řádně uzavřené obálce označené adresou odesílatele (zpětná adresa), 
názvem veřejné zakázky a nápisem „NEOTEVÍRAT“.  
 
Jednotlivé listy nabídky budou svázány či jinak spojeny tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné 
manipulaci s jejím obsahem. 
 
Nabídky se podávají osobně nebo poštou. 



7 
 

 
9. Způsob hodnocení nabídek 
 
9.1. Hodnotící kritérium 

 
Zadavatel stanovil, že hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. Toto základní 
hodnotící kritérium obsahuje tři dílčí hodnotící kritéria:.  
 
 Dílčí hodnotící kritérium Váha dílčího hodnotícího kritéria 
1 Přístup k pojištění plavidel  

 
40 % 

2 Hodnocení zkušeností osob zapojených do realizace 
veřejné zakázky 

40 % 

3 Výše zprostředkovaného pojistného v oblasti 
pojištění majetku a odpovědnosti za škodu 

20 % 

 
 
9.2. Způsob hodnocení nabídek podle stanoveného hodnotícího kritéria 

 
Nabídka je hodnocena pomocí bodů na bodové stupnici 1-100, které jsou ke každému dílčímu kritériu 
přidělovány podle následujících pravidel: 
 
9.2.1. Hodnocení dokumentu „Přístup k pojištění plavidel“ 
 
Hodnoceno bude dílčí hodnotící kritérium „Přístup k pojištění plavidel“. Hodnocení v rámci tohoto 
dílčího hodnotícího kritéria bude provedeno na základě dokumentu „Přístup k pojištění plavidel“ 
zpracovaného a předloženého uchazečem v rámci věcné části nabídky (dále v tomto bodě jen 
„metodika“).  
 
Metodika bude obsahovat následující části: 
 Věcná problematika pojištění plavidel, včetně plavidel jiných než malých a plavidel vnitrozemské 

plavby, specifika oboru oproti jiným pojištěním, rizika pojistníka, které jej ohrožují 
 Hodnocení pojistného trhu z hlediska možností pokrytí rizik zadavatele pojištěním 
 Organizace uchazeče při plnění předmětu zakázky (tzn. operativnost a dostupnost služeb, 

technické a personální vybavení makléře) 
 
Zadavatel předpokládá, že celý dokument metodiky nepřesáhne více než 10 normostran formátu A4. 
 
Hodnotící komise přidělí každé nabídce počet bodů v závislosti na posouzení obsahu metodiky. V 
rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria budou nabídky hodnoceny podle níže uvedených subkritérií s 
danými vahami: 

 Subkritéria pro hodnocení Váha 

subkritéria 

1.  Komplexnost a srozumitelnost hodnocení znalosti a 
míra porozumění oboru pojištění plavidel 

30 

2. Komplexnost identifikace a hodnocení rizik pojistníka  40 

3. Komplexnost znalosti pojistného trhu a praktičnost 
návrhů krytí rizik zadavatele 

20 

4. Operativnost a dostupnost služeb makléře a jeho 
vybavení 

10 

 
 
V rámci 1. subkritéria „Komplexnost a srozumitelnost hodnocení znalosti a míra porozumění oboru 
pojištění plavidel“ bude předmětem hodnocení prokázání celkové znalosti problematiky oboru pojištění 



8 
 

plavidel, odlišnosti od majetkového pojištění a pojištění odpovědnosti za škodu jiných forem majetku a 
prostředků sloužících k ekonomické činnosti. Dále bude hodnocena přesnost, úplnost a přehlednost 
vymezení hlavních témat vyžadujících pozornost při řešení veřejné zakázky. 
 
V rámci 2. subkritéria „Komplexnost identifikace a hodnocení rizik pojistníka“ bude předmětem 
hodnocení propracovanost, srozumitelnost, přehlednost a komplexnost rizik pojistníka při provozu 
plavidel v podmínkách dopravně významných vodních cest České republiky, charakteristika 
pravděpodobnosti pojistných událostí a jejích důsledků, je by mohlo řešit pojistné uzavřené na základě 
plnění veřejné zakázky. 
 
V rámci 3. subkritéria „Komplexnost znalosti pojistného trhu a praktičnost návrhů krytí rizik zadavatele“ 
bude předmětem hodnocení znalost a propracovanost hodnocení pojistného trhu dostupného pro 
pojištění plavidel v ČR, jeho specifik, vývoje pojištění v minulosti a současné trendy. Současně bude 
hodnocena srozumitelnost a praktičnost návrhů na krytí rizik zadavatele v podmínkách pojistného trhu 
v ČR, které bude uplatněno při plnění veřejné zakázky.  
 
V rámci 4. subkritéria „Operativnost a dostupnost služeb makléře a jeho vybavení“ bude předmětem 
hodnocení způsob řízení, organizace prací, optimalizace rozložení práce, včetně návaznosti 
jednotlivých prací a způsobu zapojení jednotlivých členů realizačního týmu tak, aby byla zajištěna 
odborná kapacita a kvalita týmu. 
 
Bodové hodnocení subkritérií pro hodnocení dílčího hodnotícího kritéria „Přístup k pojištění plavidel“ 
bude vycházet z této stupnice: 
 0 bodů – metodika dané subkritérium neřeší, řeší nesprávně nebo způsob řešení obsahuje 

podstatné nedostatky mající vliv na konečný výsledek díla 
 1 bod – metodika dané subkritérium řeší, v podstatných záležitostech však řešení chybí, je 

nesprávné nebo vzhledem k míře podrobnosti a konkrétnosti zpracování subkritéria není řešení v 
podstatných záležitostech jednoznačné 

 2 body – metodika dané subkritérium řeší správně, v detailnějších částech je však řešení 
nepřesné, obsahuje méně významné nepřesnosti nebo nižší míru podrobnosti a konkrétnosti 

 3 body – metodika dané subkritérium řeší zcela správně, podrobně a konkrétně 
Maximální možný počet udělených bodů za jedno subkritérium je 3 body. 
 
Výpočet hodnocení dílčího hodnotícího kritéria: 
 
Přidělování bodů bude probíhat tak, že nejprve hodnotící komise přidělí body za každé subkritérium. 
Součet takto přidělených bodů vynásobených vždy váhou příslušného subkritéria bude potom 
představovat bodové hodnocení metodiky jednotlivých nabídek. 
 
Takto dosažené body dle předchozí definice se přepočtou na bodové hodnocení dílčího hodnotícího 
kritéria „Přístup k pojištění plavidel“ tak, že nabídka s nejlépe hodnocenou metodikou obdrží 100 bodů 
a každé následující nabídce se přiřadí takové bodové ohodnocení, které odpovídá poměru bodového 
hodnocení metodiky dané nabídky k nejvyššímu bodovému hodnocení metodiky. Takto získaný počet 
bodů bude vynásoben koeficientem 0,40 (váha dílčího hodnotícího kritéria Přístup k pojištění plavidel) 
a následně matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa. Výsledný počet bodů bude vepsán do 
tabulky celkového hodnocení. 
 
 
9.2.2. Hodnocení zkušeností osob zapojených do realizace veřejné zakázky 
 
Poté bude hodnoceno dílčí hodnotící kritérium „Hodnocení zkušeností vybraných osob zapojených do 
realizace veřejné zakázky“. Hodnocení v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude provedeno na 
základě posouzení profesních životopisů jednotlivých vybraných členů realizačního týmu uchazeče. 
Posouzení bude provedeno na základě posouzení profesních životopisů. Hodnotící komise bude 
hodnotit výhradně ty zkušenosti, které budou v profesních životopisech obsaženy nad rámec 
požadované kvalifikace. Hodnotící komise přidělí každé nabídce / každému realizačnímu týmu 
uchazeče počet bodů v závislosti na prokázaných zkušenostech realizačního týmu. Jednotliví členové 
realizačního týmu mohou v rámci tohoto hodnotícího kritéria získávat body za prokázání konkrétních 
zkušeností / znalostí nad rámec minimálních kvalifikačních požadavků dle následující tabulky: 



9 
 

 

Člen 
realizačního 
týmu 

Kritérium Bodovaná kritéria Počet bodů za 
započítanou zkušenost / 
znalost / poskytnutou 
službu nad rámec 
kvalifikačního kritéria* 

Maximální bodové 
hodnocení (zkušenosti 
/ znalosti / poskytnuté 
služby nad rámec 
maxima již nejsou 
bonifikovány ) 

Procentní 
váha za 
jednoho 
člena 
realizačního 
týmu (%) 

1. Vedoucí 
týmu 

1.1 Výkon činnosti 
pojišťovacího makléře a 
zprostředkovatele 
pojištění pro pojištění 
plavidel  

2 body za každého 
klienta (samostatně 
registrované právnické 
či fyzické osoby), pro 
jehož plavidla bylo 
zprostředkováno 
pojištění  

10 40 

 1.2 Délka profesní praxe v 
oblasti pojišťovnictví 

1 bod za každých 6 
měsíců praxe navíc nad 
rámec kvalifikačního 
kritéria 

10  

2. Člen 
týmu – 
likvidátor 
pojistných 
událostí 

2.1 Výkon činnosti 
pojišťovacího makléře a 
zprostředkovatele 
pojištění pro pojištění 
plavidel  

2 body za každého 
klienta (samostatně 
registrované právnické 
či fyzické osoby), pro 
jehož plavidla bylo 
zprostředkováno 
pojištění  

10 30 

 2.2 Délka profesní praxe v 
oblasti pojišťovnictví 

1 bod za každých 6 
měsíců praxe navíc nad 
rámec kvalifikačního 
kritéria 

10  

3. Člen 
týmu  

3.1 Délka profesní praxe v 
oblasti pojišťovnictví 

1 bod za každých 6 
měsíců praxe navíc nad 
rámec kvalifikačního 
kritéria 

10 10 

4. Člen 
týmu  

4.1 Délka profesní praxe v 
oblasti pojišťovnictví 

1 bod za každých 6 
měsíců praxe navíc nad 
rámec kvalifikačního 
kritéria 

10 10 

5. Člen 
týmu  

5.1 Délka profesní praxe v 
oblasti pojišťovnictví 

1 bod za každých 6 
měsíců praxe navíc nad 
rámec kvalifikačního 
kritéria 

10 10 

 
* Pro účely kvalifikace a hodnocení uchazeč zřetelně vyznačí v profesních životopisech realizačního 
týmu ty referenční projekty a roky požadované praxe, kterými prokazuje kvalifikaci, a dále zřetelně 
vyznačí, které další referenční služby (projekty) a která praxe (délka) slouží pro získání bodů v rámci 
hodnocení nad rámec kvalifikace. Uchazeč v profesních životopisech realizačního týmu přehledně (od 
– do a počet let / měsíců) označí ty části profesní praxe členů realizačního týmu, kterými prokazuje 
kvalifikaci a ty části, kterými prokazuje bodovanou praxi nad rámec kvalifikačních požadavků. 
 
Výpočet hodnocení dílčího hodnotícího kritéria: 
 
Přidělování bodů v rámci dílčího hodnotícího kritéria bude probíhat tak, že hodnotící komise přidělí 
body dle výše uvedené tabulky. To znamená, že počet bodů týmu bude dán součtem bodů jednotlivých 
hodnocených členů týmu za referenční služby a praxi násobeným váhou příslušného experta. Takto 
dosažené body dle předchozí definice se přepočtou tak, že nejlépe hodnocený realizační tým obdrží 
100 bodů a každé následující nabídce se přiřadí takové bodové ohodnocení, které odpovídá poměru 
hodnocené nabídky k nejlepší nabídce. Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,40 



10 
 

(váha dílčího hodnotícího kritéria Hodnocení kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace 
veřejné zakázky) a následně matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa. Výsledný počet bodů 
bude vepsán do tabulky celkového hodnocení. 
 
9.2.3. Výše zprostředkovaného pojistného v oblasti pojištění majetku a odpovědnosti za škodu 
 
Uchazeč uvede formou čestného prohlášení výši zprostředkovaného pojistného v oblasti pojištění 
majetku a odpovědnosti za škodu za poslední 3 roky. 
 
Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejvyšší částkou zprostředkovaného pojistného v 
oblasti pojištění majetku a odpovědnosti za škodu za poslední 3 roky, jíž bude přiřazeno 100 bodů. 
 
Každé další nabídce s nižší částkou zprostředkovaného pojistného potom počet bodů, který odpovídá 
vzorci 
 

výše hodnocené částky zprostředkovaného pojistného x 100 
výše nejvyšší částky zprostředkovaného pojistného ze všech nabídek 

 
Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,20 (váha dílčího hodnotícího kritéria „Výše 
zprostředkovaného pojistného v oblasti pojištění majetku a odpovědnosti za škodu“) a následně 
matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa. Výsledný počet bodů bude vepsán do tabulky 
celkového hodnocení. 
 
9.2.4 Celkové hodnocení: 
 
Celkový počet získaných bodů je dán součtem počtu bodů získaných v rámci dílčích hodnotících kritérií 
č. 1, 2 a 3. Nabídka, která získá nejvyšší počet bodů, bude hodnotící komisí vyhodnocena jako 
nejvhodnější. Ostatní nabídky budou hodnotící komisí seřazeny dle počtu získaných bodů sestupně za 
nejvhodnější nabídkou a jejich pořadí bude očíslováno. 
 
 
 
 
 
 

10. Obchodní a platební podmínky 
 

Uchazeč je povinen předložit návrh Smlouvy v níž budou povinně zapracovány všechny platební, 
obchodní a jiné podmínky Zadavatele, uvedené v této Výzvě a zejména následující:  

 

a) základní identifikační údaje, případně další relevantní informace o uchazeči,  

b) jména a kontakty jednáním pověřených zástupců smluvních stran,  

c) nabídková cena,  

d) platnost a účinnost smlouvy  

e) způsoby ukončení smlouvy  

f) přílohy smlouvy.  

 

Uchazeč není oprávněn do návrhu Smlouvy vložit žádné podmínky, který by obsahovaly ujednání o 
smluvních pokutách, sankcích či jiném zatížení či omezení pro Zadavatele, vyjma zákonných úroků z 
prodlení pro nedodržení peněžitých závazků Zadavatele (omezující ujednání), popř. dalších sankcí, u 
nichž povinnost jejich placení vyplývá z příslušných právních předpisů, a výslovně v návrhu Smlouvy 
vyloučit z aplikace taková ustanovení všeobecných podmínek uchazeče, která jsou s tímto 
požadavkem v rozporu. Uchazeč je však povinen v návrhu Smlouvy stanovit sankce pro nesplnění 
vlastních smluvních povinností, a to v přiměřené výši odpovídající sankcím aplikovaným v obvyklém 
obchodním styku.  



11 
 

Uchazeč je povinen zahrnout do návrhu Smlouvy ustanovení, že v případě rozporu mezi ustanoveními 
Smlouvy, všeobecných podmínek uchazeče a zadávacích podmínek Zadavatele obsažených v této 
výzvě bude mít přednost obsah zadávacích podmínek zadavatele.  

Uchazeč v návrhu Smlouvy uvede, služby makléře nejsou vůči zadavateli (pojistníkovi) zpoplatněny a 
provize je účtována vůči pojišťovně. 

 

Zadavatel uzavře smlouvu s jediným vybraným uchazečem (vítěz zadávacího řízení). 

 

11. Další podmínky zadávacího řízení 
 
Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 
 
 zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek; 
 
 zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení, a to až do okamžiku podpisu smlouvy 

s vítězným uchazečem; 
 
 uchazeč sám ponese veškeré své náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení; 
 
 zadavatel nehradí jakékoliv náklady nebo výdaje vynaložené oslovenými osobami v souvislosti 

s jejich účastí v řízení; 
 
 zadavatel nebude uchazeči vracet nabídky; 
 
 zadavatel nenese odpovědnost za omyly, mylná tvrzení, nesprávný výklad nebo jakákoli jiná 

opomenutí nebo chybné informace získané uchazečem z jiných pramenů, než z tohoto zadání a 
jejich případných dodatků. 

 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne 6. 10. 2016 
 

 

 

……………………………………….……... 

                                           Ing. Lubomír Fojtů 
                                                                                                                             ředitel 




